ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих Управления образованием Качканарского городского округа и
урегулированию конфликта интересов от 08.12.2022 г.

Присутствовали:
1 .Волохин Илья Сергеевич — председатель

комиссии (заместитель начальника Управления образованием Качканарского городского
округа);

2. Быкова Эльвира Яхиевна — заместитель председателя комиссии (ведущий
специалист Управления образованием Качканарского городского округа);

3.Овчинникова Вилена Александровна - секретарь комиссии (ведущий специалист
Управления образованием Качканарского городского округа);

4. Галлямова Ирина Владимировна — член комиссии (директор Муниципального
казенного учреждения «административный исполнительный центр»).

Кворум имеется.
Председательствующий: И.С. Волохин.

ПОВЕСТКА Д11Я
1. О рассмотрении результатов оценки коррупционных рисков в Управлении

образованием Качканарского городского округа.
2. О необходимости актуализации списка должностей в Управлении образованием,

замещение которых связано с коррупционными рисками.
2. Разное.

Первый вопрос

В.А. Овчинникова: В соответствии с Протоколом заседания Комиссии по
координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области 24 декабря
2021 года в Управлении образованием Качканарского городского округа в соответствии с
Рекомендациями по порядку проведения оценки коррупционных рисков в организации
(утв. Минтрудом России) заместителем начальника Управления образованием
Качканарского городского округа был проведен анализ коррупционных рисков и
произведена соответствующая оценка.

Материалы представлены членам комиссии были заранее, вопросов и предложений
не поступило.

И.С. Волохин: Будут замечания?
Замечаний и предложений не поступило.

В таком случае предлагаю поставить на голосование следующее предложение:
1. Согласится с результатами оценки коррупционных рисков в Управлении

образованием Качканарского городского округа, рекомендовать начальнику Управления
образованием Качканарского городского округа М.А. Мальцевой утвердить Карту
коррупционных рисков в Управлении образованием Качканарского городско! о округа.

Голосовали: единогласно - за.

Второй вопрос

И.С. Волохин: поскольку функционал должностей с момента проведения оценки
коррупционных рисков не изменился, предлагаю голосовать за следующее предложение.

1. Список должностей в Управлении образованием, замещение которых связано с
коррупционными рисками, утвержденный Распоряжением начальника Управления
образованием Качканарского городского округа от 30.12.2020 № 94-к признать не
нуждающимся в актуализации.

Голосовали: единогласно - за.

Третий вопрос
Разное.

В разном никто не заявился, заседание окончено.

И.С. Волохин
Э.Я. Быкова

В.А. Овчинникова
И.В. Галлямова